
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Junho de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Marataízes

O Município de Marataízes - ES torna público que 
às 14:30 horas do dia 04 de julho de 2025, 
fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 000023/2025, Processo Administrativo 
N.º 013538/2025, objeto: AQUISIÇÃO DE 
FERTILIZANTES E CALCÁRIO, em atendimento 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO. O Edital 
encontra-se disponível no Portal de Compras 
Públicas - (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br), Portal da Transparência do Município 
de Marataízes - (https://www.marataizes.
es.gov.br/transparencia/licitacao) e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - (https://
pncp.gov.br/app/editais) - ID TCE-ES N.º 
2025.044E0700001.01.0008.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 1575547

Montanha

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

N°019/2025/PMM

A Prefeita Municipal de Montanha, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n°14.133/21, amparado no parecer exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve:
Autoriza a contratação nos seguintes termos:
Objeto: Contratação de empresa de show artístico 
com a Banda Bond Kama, para apresentação a ser 
realizada no dia 05 de julho de 2025, no festival 
do São João da Amizade, Raízes e Tradição de 
Montanha/ES, com base nas informações constantes 
no Processo Administrativo n.º 002420/2025, 
referente à Inexigibilidade de Licitação, e em 
cumprimento aos termos do Artigo 74, inciso II, 
da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, 
RATIFICO o procedimento ora escolhido em 
favor da empresa: VIVALDO PRATES COUTO 
inscrita no CNPJ sob o n°40.391.569/0001-40, 
no valor Global de R$ 10.000,00 (dez mil reais), 
para a contratação em referência, atendendo 
assim, o Art. 72, Parágrafo único da Lei Federal 
n° 14.133/2021.
ID CidadES TCEES N° 2025.048E0700001.10.0019
Montanha/ES, 18 de junho de 2025.

Iracy Carvalho Machado Baltar Filha
Prefeita Municipal

Protocolo 1576006

Pedro Canário

ERRATA
Pregão Eletrônico n° 09/2025

Registramos que é necessário fazer errata do 
aviso de resultado publicado no dia 18/06/2025 
junto ao DIOES com protocolo n° 1574307.
ONDE SE LÊ: FAST SERVIÇOS E COMPRAS 

GRAMADO LTDA no(s) lote(s) 2 no valor total de 
534.900,00
LEIA-SE: FAST SERVIÇOS E COMPRAS GRAMADO 
LTDA no(s) lote(s) 2 no valor total de 533.990,00

Pedro Canário, 17/06/2025 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Protocolo 1575962

Rio Novo do Sul

CONVOCAÇÃO - SESSÃO CONTINUAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

000003/2024
PROCESSO Nº 001077/2024

ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.0003
O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, CONVOCA todas as empresas 
interessadas para a SESSÃO EM CONTINUAÇÃO da 
Concorrência Eletrônica nº 003/2024, a ser realizada 
no dia 24 de junho de 2025, às 09h (horário de 
Brasília), no Portal Licitanet Licitações Eletrônicas 
(https://www.licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ 
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, 
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e https://www.licitanet.com.br/.

Rio Novo do Sul (ES), 23 de junho de 2025.

RAQUEL TOGNERI CARVALHO
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1575645

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

000001/2025
PROCESSO Nº 2025-7Q21R

ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0003
O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, torna público a todos os 
interessados que realizará licitação na modalidade 
Concorrência Eletrônica, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHERIA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 
“VITAL LUCAS”, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ, 
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL-ES.
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 
30/07/2025, às 09h.
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ 
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, 
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e https://www.licitanet.com.br/.

Rio Novo do Sul (ES), 23 de junho de 2025.

RAQUEL TOGNERI CARVALHO
Agente de Contratação

Protocolo 1575724


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-18T22:49:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




